
Forhåndsavtalte tiltak og reguleringer i Surna resten av sesongen 2012 

Styret i Surnadal Elveeigarlag (SE) har i møte 25.07.2012 besluttet at resten av sesongen i 

Surna skal gjennomføres uten skjerpelser eller lettelser i fiskereglene. Fangsttallene fram til 

1. juli og videre fram til dags dato viser at vi ligger litt under tilsvarende fangsttall for 2011. 

Da gytebestandsmålet ikke ble nådd i 2011, må SE ta forvaltningsansvar slik at 

gytebestandsmålet kan nås i 2012. I 2010 lyktes vi så vidt med å nå gytebestandsmålet, da 

viste statistikken etter uke 29 i overkant av 4,5 tonn mens vi på samme tidspunkt i 

inneværende sesong er på underkant av 2,4 tonn. SE kan med utgangspunkt i dette ikke 

gjøre noen endringer som kan forverre sjansen til å nå gytebestandsmålet i 2012. 

Gytebestandsmålet for Surna er et minimum på 800 – 1000 hunner over 5 kg i elva etter 

fiskesesongen. 

 

Holaksfredning og markfiskeforbud fra 1. august. 

 

Dette har vært fiskereglene i Surna de to siste sesongene og også i inneværende sesong. 

Denne forvaltningsreguleringen er etter SE sin mening like viktig i år som tidligere. Årets 

statistikk viser at ørretfangsten har gått ned med 50% fra bunnåret 2011. Vi oppfordrer 

derfor til at mest mulig fanget ørret blir gjenutsatt resten av sesongen. 

 

Midtsesongsevaluering. 

 

Når det gjelder midtsesongsevaluering har vi vært i kontakt med elvestyrene i Orkla og 

Gaula. De, sammen med oss har stilt seg undrende til den offentlige forvaltnings 

beregningsmåte av gytebestandsmål basert på fangststatistikk fram til 1.juli. Styrene i Orkla 

og Gaula har sett bort fra beregningsdokumentet og innført strengere regler for resten av 

sesongen. SE gjør som styrene i Orkla og Gaula og bruker sammenligningsgrunnlaget i den 

reelle fangststatistikken som dokumentasjon for den lokale forvaltningen. SE sin viktigste 

oppgave er å legge forholdene til rette slik at gytebestandsmålet kan bli nådd. Med utvidede 

kvoter for sesongen 2012 har vi et særlig ansvar i forhold til å påse at beskatningstrykket ikke 

øker så lenge gytebestandsmålet ikke blir nådd. 

Dette er tiltak som Surnadal Elveeigarlag og Rindal Elvelag er enige om og som gjelder for 

hele surnavassdraget. 

 


